山东中医药大学教务处

教务函字〔2018〕17号
关于2017～2018学年第二学期

补（重、缓）考考试相关安排的通知

各学院、各相关学生：

现将2017～2018学年第二学期补（重、缓）考考试相关安排通知如下：

一、考试报名
1、补考管理

根据《山东中医药大学考试工作规定》（校教字〔2017〕36号）第三十三条，课程成绩等于或高于40分、不足60分者，或因病因事经教务处批准缓考的学生，均须参加该门课程补考。课程成绩低于40分者，不再安排补考，需参加课程重修。学生须在出现不合格课程学期的下一学期参加补考。补考仍未合格者、或者错过补考机会者，须参加课程重修，补考不得申请缓考。每生每课程仅有一次补考机会。补考一律不收取费用。课程重修按照学校学分制管理要求收取费用。课程不及格人数在30人以上的，学校统一安排教学班重修，不足30人的，需插班学习。
根据《山东中医药大学考试工作规定》（校教字〔2017〕36号）第三十六条， 对应届毕业生不再单独组织“毕业前补考”，统一安排在毕业当年的上半年补考周进行。
本规定自发文之日起执行。
2、课程查询

学籍考务科于4月10日下发本学期补（重、缓）考报名名单，同时在网上公布相关信息，学生可在“教务处主页—考务管理—2017～2018学年第二学期补（重、缓）考考试安排查询的通知”处查询本人需参加考试的科目，如学生未查询到补（重、缓）考课程，请在4月13日(周五)上午12:00前通过所在学院集中与教务处学籍考务科联系。

必修课、限选课不及格必须参加补（重）考，否则不能获得相应学分；任选课不及格的学生可重选该课程或改选其它课程，不安排补考。

3、报名对象及要求

①在校生中需补（重、缓）考的所有学生。

②考试性质为“补考”和“缓考”的科目，必须参加此次考试，不参加者视为自愿放弃考试资格，下一学期参加考试以重考计。
4、报名时间、地点

以班级为单位于4月16日（周一）9:00—16:00到长清校区1号教学楼201房间统一报名，报名时需携带报名名单（需含学号、姓名、科目、报名号等字段，并按报名号由小到大排序，详见附件），补（缓）考、重考均分开填写。

5、按照学校相关规定，学生补考、缓考等考试不收取费用，但对补考后仍不及格需重新学习的学生按70元/学分的标准收取学费。

二、试卷报送

1、上学期已提交B卷的考试课程，本次补（重、缓）考考试课程无需再次命题；未提交B卷的课程均需由开课学院负责命题。试卷题头统一使用“山东中医药大学2017～2018学年第二学期《×××》课程补（重）考试卷”，其它命题要求按期末考试试卷进行；

2、不同学分的同门课程，请参考“班级、开课学期、学分”等字段，在不影响考试效果的前提下，可以出同一份试卷（一律采用学时少的课程试卷），但务必在报送试卷时说明。同门课程使用不同试卷，请在试卷首页标明要求，如“××专业用”…；
3、报送补考试卷要求以word文档形式、电子稿1份，标准答案附于试卷电子稿（同一文档，另起一页）后，为区分其他试卷，电子稿的文件名务必包含“课程名”和“补考试卷”字样，发至学籍考务科唯一指定邮箱（同期末考试用）；

4、报送时间：4月10日（周四）～4月17日（周二），因补（重、缓）考时间已初步排定，且涉及后期试卷印刷、装订事宜，请各位老师务必根据《补考课程列表》中相关课程组织出题，按时报送补考试卷。未按时报送的课程，将从题库随机抽取。
三、考试安排

1、考试时间

考试拟安排在本学期第9～10周。

2、考试地点

长清校区。

3、具体时间、地点请考生于第8～9周在教务处网站自行查询。

四、复习备考
学生在确定拟参加补（重、缓）考的课程后，抓紧时间复习，认真备考。

五、其他事项

1、若考生补考与上课时间冲突，请提前与任课教师请假并参加补考，未参加考试的视为旷考。

2、补（重、缓）考是一项十分重要的工作，涉及学生的切身利益，学校将按《山东中医药大学考试工作规定》（校教字〔2017〕36号）的要求，进一步加强考试管理，严肃考风考纪，确保做好此项工作。

附：1、补（缓）考考试报名表

2、重考考试报名表

  教务处

                           2018年4月10日
     查询链接:

     http://210.44.169.109/cjcx/default.aspx
	  山东中医药大学教务处                    2018年4月10日发